quarteriam frumenti. Dimitto Guillelme que adquisivi de priore Stagno I quarteriam ordei 

et sit libera. Dimitto Saurine de Locustaria meum mantellium cum pena de blanchis et 

Guillelme de Villatorta  meam pennam veterem cirogrillorum. Et Bernardo filio suo II 
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quarteriam ordei. Dimitto Raimundo frater meo ipsas meas domos et sacrarium et 

cubarium et ortos de Villaleonum cum vascula et arreamentis que in dictis domibus et 

sacrario et cubario sunt. Post obitum eius revertatur totum habitatoribus mansi de Sala 

[...] et illi qui mansum de Sala tenuerint donent annuatim de ipso sacrario et de cubario 

pro meo anniversario II par [ca]ponum sacerdoti illis ecclesie, et nichil aliud possit ibi 

demandare suum repetere aliqua voce vel racione. Preterea [di]mitto ei ipsas meas domos 

de Vico cum omnibus suis vasculis et arredamentis, quas habeat ad suam voluntatem 

faciendam et solvo Guillelmo de Vilar ipsum ortum qui est apud Villaleonum subtus 

domibus Geraldi de Cher et de Ferrario de Carreria que michi demandabant. Dimitto 

etiam dicto Raimundo fratri meo omnes alias res meas quas habeo in cunctis locis et ipse 

persolvat meas laxaciones et faciat meam sepulturam bene et honorifice. 

           Quod est factum nonas augusti, anno Domini M CC XX. 

           Hoc signavit ita Dalmacius archilevita +*. Bernardus de Villagranata confirmo 

sss.* Ego Bernardus de SanctoYpolito sacriscrinius firmo+*. Sig+num Berengarii de 

Mata sacerdotis sss*. Petrus carbonellus, sacerdos sss*. Sig+num Bernardi de 

Villaleonum sacerdotis qui hoc facio et firmo et nimia detentus infirmitate propria manu 

firmare nequeo et rogo Andream scriptorem ut illud cum signo punctato firmet hec mei. 

Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris sss* 

           Petrus subdiachonus qui hoc scripsit die et anno quo sss supra. 
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1220, octubre, 31. Roma (Sant Joan del Laterà). 

Breu pontifici.    Honori III mana a Guillem de Tavertet, bisbe de Vic, que permeti als 

            frares de l’ordre de l’Hospital de Jerusalem la col·locació de la primera pedra 

            per a la fundació  d’un oratori a Vic i beneixi el cementiri. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 2062.  

               a. SABANES, SCHMIDT, Butllari de Catalunya, vol. I, doc. 91, pp. 152-153. 

            Honorius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri .. episcopo Vicensi1 

salutem et apostolicam benedictionem. Cum dilecti filii fratres hospitalis Ierosolimitani 

de regno Aragonum in fundo quod habent in villa de Vico tue diocesis velint construere 

oratorium secundum quod eis a sede apostolica est indultum, fraternitati tue per apostolica 

scripta mandamus quatinus assignes eis primarium lapidem et ad opus fratrum suorum et 

familie sue eis cimiterium benedicas.  

           Datum Laterani II kalendas novembris, pontificatus nostri anno quinto.  

1 Error corregit deia Uticensi 
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1221, abril,  8 

Dotació de canonge. Bertran de Bellpuig i la seva esposa Berenguera juntament amb els 

            seus fills Berenguer, Bernat i Bertran  donen al seu fill Arnau per esdevenir ca- 

            nonge lliuren el mas Russinyol i el mas de Joan Mazot i tots els molins situats a 

            la parròquia de Sant Pere de Roda 

A.* ACV, cal. 24, núm. 488. 

            Sub nomine Sancte et individue Trinitatis. Ego Bertrandus  de Bellopodio et uxor 

mea Berengaria et filii nostri Berengarius et Bernardus et Bertrandus, donamus tibi 

Arnaldo filio nostro clerico tempore canonicature tue pro tua legitima et hereditate 

mansum Russinol et mansum Iohannis Mazot et quicquid habemus et habere debemus et 

homines et feminas tenent per nos in tota parrochia Sancti Petri de Roda, preter omnia 

molendina que sunt et erunt in flumine Ticerii cum suis utilitatibus, et preter illud totum 

quod tenet per nos Bernardus de Mazana que retinemus. Ego vero Arnallus de Bellopodio 

canonicus predictus recognosco et fateor me bene esse paccatum de omnibus bonis 

paternis et maternis nisi tantum hoc quod superius michi  donant dicti parentes mei et 

fratres. 

           Quod est factum VI idus aprilis, anno Domini M CC XX primo. 

           Sig+num Bertrandi de Bellopodio. Sig+num Berengaria uxoris eius. Sig+num 

Berengarii. Sig+num Bernardi. Sig+num Bertrandi filiorum eorum qui oc facimus et 

firmamus. Sig+num Berengarii de Bellopodio maioris. 
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1222, maig, 26. Alatri  

Breu pontifici. Honori III  confirma els béns i  possessions de l’església de Vic tal com 

            Odó els havia concedit en precepte reial l’any 889. Es tracta de la vila de Vic i  

            del castell d’Artés. 

A.* ACV, cal. 9, episc. I, núm. 20.  

a. MANSILLA, Documentación de Honorio III, doc. 402, p. 297. 

b. SABANES, SCHMIDT, Butllari de Catalunya, vol. I, doc. 93, p. 154. 

            Honorius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri . . episcopo et dilectis